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Expedientes nº: 8709, 8711, 8712/2023 
Resolución con número y fecha establecidos al margen 
Procedimiento: Selecciones de personal y provisiones de puestos 

 

ANUNCIO  
D. Antonio Marino Aguilera Peñalver, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de 
Alcalá la Real  

Hace saber:  

Habiéndose dictado Resolución de Alcaldía núm. 2024‐0535 de  fecha 21/02/2024 en  la 
que  se  aprueba  la  lista  definitiva  de  personas  aspirantes  admitidas  en  las  pruebas  de 
selección de personal interino para la ejecución de los Programas Temporales “Programa 
de Empleo y Formación Alcalá T‐Forma III (nº Expte. 23/2023/PE/0005), Alcalá T‐Forma IV 
(nº  de  Expte.  23/2023/PE/0006)  y  Alcalá  T‐Forma  V  (nº  de  Expte.  23/2023/PE/0004)”, 
Orden de la Consejería de Empleo, Formación y Trabajo Autónomo de 13 de septiembre 
de  2021,  por  la  que  se  regula  el  Programa  de  Empleo  y  Formación  en  la  Comunidad 
Autónoma de Andalucía y a la Resolución de 29 de julio de 2023, de la Dirección General 
de  Formación  Profesional  para  el  Empleo,  por  la  que  se  convocan  las  subvenciones 
públicas previstas en la Orden de 13 de septiembre de 2021 (BOJA 149, de 04/08/2023), 
por el por el sistema de concurso oposición, por turno libre, con el siguiente tenor literal: 

“ A la vista de los siguientes antecedentes: 
  

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 
 

Documento  Fecha  Observaciones 

Propuesta de la Concejalía   25/01/2024  

Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria y las 
Bases 

25/01/2024 Decreto 2024‐0196 

Anuncio aprobación bases y convocatoria  26/01/2024  

Anuncio en el BOP  02/02/2024 BOP JAÉN N.º 24 

Resolución de alcaldía aprobando el listado de admitidos y 
excluido provisionales 

14/02/2024 Decreto 2024‐0440 

Anuncio resolución alcaldía aprobación listado de 
admitidos y excluidos provisionales 

14/02/2024  

  

Habiendo  finalizado el plazo  señalado en el  apartado 7.4. de  las bases de  la  convocatoria 
para  la  subsanación  de  los  defectos  que  han  motivado  la  exclusión  en  las  pruebas  de 
selección de personal interino para la ejecución de los Programas Temporales “Programa de 
Empleo y Formación Alcalá T‐Forma III (nº Expte. 23/2023/PE/0005), Alcalá T‐Forma IV (nº 
de Expte. 23/2023/PE/0006) y Alcalá T‐Forma V (nº de Expte. 23/2023/PE/0004)”, Orden de 
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la Consejería de Empleo, Formación y Trabajo Autónomo de 13 de septiembre de 2021, por 
la  que  se  regula  el  Programa  de  Empleo  y  Formación  en  la  Comunidad  Autónoma  de 
Andalucía y a  la Resolución de 29 de  julio de 2023, de  la Dirección General de Formación 
Profesional para el Empleo, por la que se convocan las subvenciones públicas previstas en la 
Orden de 13 de septiembre de 2021  (BOJA 149, de 04/08/2023), por el por el  sistema de 
concurso oposición, por turno libre, para la cobertura de las plazas siguientes: 

Denominación de la plaza: Director/a de Programa de Empleo y Formación 
 

Escala: Administración Especial 
Subescala: Técnica 
Clase: Superior 
Número de plazas: 3 
Grupo: A 
Subgrupo: A1 
Titulación exigida: Grado universitario o equivalente 
Jornada: completa (35 horas semanales, de lunes a viernes de 8:00 a 15:00 horas) 
Duración: 14 meses  
 

Denominación de la plaza: Personal de apoyo a la Orientación y al Empleo 

Escala: Administracion Especial 
Subescala:  Superior 
Clase: Superior  
Nº de plazas: 3 
Grupo: A 
Subgrupo: A1 
Titulación exigida: Grado universitario o equivalente 
Sistema de selección: Concurso‐oposición 
Jornada: Parcial (28 horas semanales) 
Duración: 12 meses  

 

Denominación de la plaza: Personal de Apoyo Administrativo 

Escala: Administracion General 
Subescala: Administrativa 
Clase: Administrativo 
Nº de plazas: 2 
Grupo: C 
Subgrupo: C1 
Titulación  exigida:  Ciclo  Formativo  Grado  Superior  especialidad  Administración  y 
Finanzas. 
Sistema de selección: Concurso‐oposición 
Duración/Jornada:  
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 1  Puesto  durante  14  meses/Jornada  completa  (para  la  ejecución  de  2  de  los 
programas concedidos) 

 1 Puesto durante 14 meses/Jornada parcial al 50 % (para la ejecución de 1 de los 
programas) 
 

Denominación de la plaza: Personal Formador‐Docente 

Escala: Administracion Especial 
Subescala: Técnica 
Clase: Media  
Nº de plazas: 6 
Grupo: A 
Subgrupo: A2 
Sistema de selección: Concurso‐oposición 
Duración/Jornada: De acuerdo con el nº de horas de los módulos a impartir/ Jornada 
Completa 

 
Vistas  y  revisadas  las  subsanaciones  y/o  alegaciones  presentadas  en  el  periodo  de 
subsanación por los/las aspirantes y de conformidad con lo dispuesto en las bases de las 
que rigen el proceso de selección y al amparo de lo establecido en el artículo 21.1.g) de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local: 

Director/a de Programa de Empleo y Formación: 

 Raquel Valero Pons (Nº Reg. 2024‐E‐RE‐850 y 851): Aporta DNI y Vida laboral. No 
acredita  la  experiencia  exigida  para  el  puesto  en  las  bases  de  la  convocatoria 
como  Dirección/Coordinación/Organización  de  programas  o  iniciativas 
relacionadas  con  la  formación  profesional  para  el  empleo o  políticas  activas  de 
empleo.  

 Mª  Remedios  Escobar  Pulido  (Nº  Reg.  2024‐E‐RE‐885):  Aporta  DNI.  Acredita  la 
experiencia  exigida  para  el  puesto  en  las  bases  de  la  convocatoria  como 
Dirección/Coordinación/Organización de programas o iniciativas relacionadas con 
la formación profesional para el empleo o políticas activas de empleo.  

Personal de apoyo a la orientación y al empleo 

 Mª Dolores Montes García  (Nº Reg. 2024‐E‐RE‐883):   Aporta DNI. No acredita  la 
experiencia exigida para el puesto en las bases de la convocatoria en puestos con 
algunas  de  estas  funciones:  prospección,  colaboración  y  enlace  entre  el  tejido 
empresarial del territorio y el alumnado de los proyectos, orientación sociolaboral 
y  acompañamiento  a  la  inserción,  mediación  laboral  y  gestión  de  recursos  de 
empleo.  
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Personal de apoyo administrativo: 

 Mª Jose López Redondo (Nº Reg. 2024‐E‐RE‐846): Acredita  la experiencia exigida 
para el puesto de las bases de la convocatoria (grupo 5 de cotización). 

 Mª Paz Selas Redondo (Nº Reg. 2024‐E‐RE‐854): No acredita la experiencia exigida 
como  personal  administrativo  para  el  puesto  en  las  bases  de  la  convocatoria 
(grupo 5 de cotización).  

 Cristina  García  Serrano  (Nº  Reg.  2024‐E‐RE‐929):  La  interesada  presenta 
alegaciones solicitando ser admitida en el proceso de selección por no aparecer 
en  el  listado  de  admitidos  y  excluidos  provisionales  de  personal  de  apoyo 
administrativo.  Se  revisa  el  registro  de  entrada  municipal  y  se  constata  que 
efectivamente  la  interesada  presentó  solicitud  con  fecha  05/02/2024  y  nº  de 
registro 2024‐E‐RE‐605. Se revisa la documentación aportada y se comprueba que 
no  reúne  el  requisito  de  la  titulación  exigida  para  el  puesto.  Se  coteja  la 
experiencia  laboral y se comprueba que no acredita  la experiencia exigida como 
personal administrativo (grupo 5 de cotización).  
 

Formador/a  de  los  Certificados  de  Profesionalidad  (SEAG0109)  Interpretación  y 
educación  ambiental  y  (SSCB0211)  Dirección  y  coordinación  de  actividades  de  tiempo 
libre educativo infantil y juvenil: 
 

 Gemma Vivo Baeza (Nº Reg. 2024‐E‐RE‐872): La interesada presenta alegaciones 
solicitando ser admitida en el proceso de selección por no aparecer en el listado 
de admitidos y excluidos provisionales de docente para la  impartición de ambos 
certificados  de  profesionalidad.  Se  revisa  el  registro  de  entrada municipal  y  se 
comprueba  que  efectivamente  la  interesada  presentó  solicitud  con  fecha 
05/02/2024 y nº de registro 2024‐E‐RE‐581.  

 Javier  González  García  (Nº  Reg.  2024‐E‐RE‐948):  El  interesado  presenta 
alegaciones solicitando ser admitido en el proceso de selección por no aparecer 
en el listado de admitidos y excluidos provisionales de docente para la impartición 
de  ambos  certificados  de  profesionalidad.  Se  revisa  el  registro  de  entrada 
municipal y se comprueba que la solicitud no ha sido presentada dentro del plazo 
establecido para en las bases de la resolución.  

 

Formador/a de  los Certificados de Profesionalidad (SSCS0108) Atención sociosanitaria a 
personas en el domicilio y (SSCS0208) Atención socionanitaria a personas dependientes 
en instituciones sociales: 
 

 Eva  Mª  Urbano  Guijarro  (Nº  Reg.  2024‐E‐RE‐893):  La  interesada  presenta 
alegaciones solicitando ser admitida en el proceso de selección por no aparecer 
en el listado de admitidos y excluidos provisionales de docente para la impartición 
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de  ambos  certificados  de  profesionalidad.  Se  revisa  el  registro  de  entrada 
municipal y se comprueba que efectivamente la interesada presentó solicitud con 
fecha 07/02/2024 y nº de registro 2024‐E‐RE‐657.  

 
RESUELVO 

PRIMERO.‐ Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos: 

Director/a de Programa de Empleo y Formación 

RELACION DEFINITVA DE ADMITIDOS/AS ‐  

  APELLIDOS  NOMBRE  DNI 

1  ARANDA GÓMEZ  FUENSANTA  ***9115** 

2  GONZÁLEZ CASTRO  JUAN ANTONIO  ***4492** 

3  ESCOBAR PULIDO  Mª REMEDIOS  ***3302** 

4  LIZANA ESTEO  AURORA  ***1372** 

5  PÉREZ MONTES   ANABEL  ***4955** 

6  RULL GARCIA  Mª DOLORES  ***3845** 

 

RELACION DEFINITIVA DE EXCLUIDOS/AS   

DNI 
CAUSA 

  APELLIDOS  NOMBRE 

1  VALERO PONS  RAQUEL  ****9836**              (1)  

2  ZAFRA ESCUDERO  JESÚS  ***3163**         (1) y (2) 

(1) Apartado 4.1.f.  de las bases de la convocatoria.  Director/a de Programa.  No acredita la experiencia exigida 
(2) Apartado 5.4. de las bases de la convocatoria. No aporta justificante de tasas por participación 

 

Personal de Apoyo a la Orientación y al empleo  

RELACION PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS ‐  

  APELLIDOS  NOMBRE  DNI 

1  ALVAREZ MARTÍNEZ  FRANCISCO  ***4722** 

2  ARJONA SERRANO  MERCEDES  ***1567** 

3  BARRAGAN MORENO   Mª TERESA  ***6877** 

4  PULIDO ARJONA  FÁTIMA  ***4375** 

5  ROSELL LANZAS  CONCEPCIÓN  ***2193** 

6  SERRANO RUIZ   NOELIA  ***7710** 
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RELACION DEFINITIVA DE EXCLUIDOS/AS   

DNI 
CAUSA 

  APELLIDOS  NOMBRE 

1  MONTES GARCÍA  Mª DOLORES  ***7783**  (1) 

2  ROLDÁN PANADERO  MÓNICA  ***8312**          (1) 

3  ZAFRA ESCUDERO  JESÚS  ***3163**      (1) y (2) 

(1) Apartado 4.1.f.  de las bases de la convocatoria.  Personal Apoyo a la Orientación. No acredita la experiencia exigida 
(2) Apartado 5.4. de las bases de la convocatoria. No aporta justificante de tasas por participación 

 

Personal de Apoyo Administrativo 

RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS ‐  

  APELLIDOS  NOMBRE  DNI 

1  AGUILERA MARTÍN  DESIREE  ***3557** 

2  BARRAGAN SÁNCHEZ  Mª JOSEFA  ***0316** 

3  GUERERRO IBOLEON  ANA BELEN  ***4279** 

4  JIMÉNEZ CALLEJAS  SARA  ***9271** 

5  LÓPEZ REDONDO  Mª JOSÉ  ***5659** 

6  PRADOS MARTÍN  VERÓNICA  ***2782** 

 
 

RELACION DEFINITIVA DE EXCLUIDOS/AS   

DNI 
CAUSA 

  APELLIDOS  NOMBRE 

1  CANTERO PIÑAS   Mª DOLORES  ***4832**  (2) 

2  GALLARDO VALENCIA  SORAYA MARÍA  ****4756**  (2) 

3  GARCÍA GARCÍA   GREGORIA  ***8608**  (5) 

4  GARCÍA SERRANO  CRISTINA  ***2611**  (2) y (5) 

5  PÉREZ GARCÍA  RAFAEL ISMAEL  ***5067**  (2) 

6  RAMÍREZ SERRANO  INMACULADA CONCEPCIÓN  ***6272**  (1) y (2) 

 7  SÁNCHEZ ORTEGA  MIRIAN  ***5372**  (1), (2), (3), (4)  y (5) 

8  SELAS REDONDO  Mª PAZ  ***2067**  (2) 

9  SERRANO ROMERO  FERMÍN  ***4889**  (2) 

 

(1) Apartado 5.4. de las Bases de la convocatoria. No aporta DNI 
(2) Apartado 4.1.f.  de las bases de la convocatoria.  Personal de Apoyo administrativo. No acredita la experiencia exigida 

en el grupo de cotización 5 (administrativos) 
(3) Apartado 5.4. de las bases de la convocatoria. No aporta vida laboral 
(4) Apartado 5.4. de las bases de la convocatoria. No aporta justificante de tasas por participación 
(5) Apartado 4.1.f. a) Personal apoyo administrativo de las Base de la convocatoria. No estar en posesión del ciclo formativo de 

grado superior de administración y finanzas o equivalente (disposición adicional tercera del Real decreto 1584/2011 de 4 
de noviembre). 
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• Formador/A del Certificado de Profesionalidad (SSCB0211) DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN 
DE ACTIVIDADES DE TIEMPO LIBRE EDUCATIVO INFANTIL Y JUVENIL (RD 1697/2011, de 
18 de noviembre) 

 
RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS ‐  

  APELLIDOS  NOMBRE  DNI 

1  CANO CANO  MARÍA MERCEDES  ***6633** 

2  ESTEO TEVA   MARÍA LUISA  ***4545** 

3  HUESO LÓPEZ  JUAN LUIS  ***1450** 

4  MESA MORENO  DIEGO  ***7523** 

5  VIVO BAEZA   GEMMA  ***5297** 

 

 Formador/a  del  Certificado  de  Profesionalidad  (SEAG0109)  INTERPRETACIÓN  Y 
EDUCACIÓN AMBIENTAL (RD 720/2011, de 20 de mayo) 

RELACION PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS ‐  

  APELLIDOS  NOMBRE  DNI 

1  CANO CANO  MARÍA MERCEDES  ***6633** 

2  RIVERA NAVARRO  FRANCISCO JAVIER  ***4545** 

3  VIVO BAEZA   GEMMA  ***5297** 

 
 

 Formador/a del Certificado de Profesionalidad  (SSCS0108) ATENCIÓN SOCIOSANITARIA 
A  PERSONAS  EN  EL  DOMICILIO  (RD  1379/2008,  de  1  de  agosto,  modificado  por  RD 
721/2011,  de  20  de mayo)  y del  Certificado  de Profesionalidad  (SSCS0208)  ATENCIÓN 
SOCIONANITARIA  A  PERSONAS  DEPENDIENTES  EN  INSTITUCIONES  SOCIALES  (RD 
1379/2008, de 1 de agosto, modificado por el RD 721/2011, de 20 de mayo, modificado 
por el RD 625/2013, de 2 de agosto): 

 
RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS ‐  

  APELLIDOS  NOMBRE  DNI 

1  MORENO SALAS  BIENVENIDO  ***7984** 

2  PEREZ MUÑOZ  NOELIA  ***9112** 

3  ROBLES MORENO  MARÍA DEL MAR  ***8338** 

4  URBANO GUIJARRO  EVA MARÍA  ***3585** 

5  VALVERDE GARCÍA  ALMUDENA  ***2140** 
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Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000  

• Formador/a  del  Certificado  de  Profesionalidad  (HOTR0208) OPERACIONES  BASICAS  DE 
RESTAURANTE Y BAR (RD 1376/2008, de 1 de agosto, modificado por el RD 619/2013, de 
2  de  agosto)  y  del  Certificado  de  Profesionalidad  (HOTR0508)  SERVICIOS  DE  BAR  Y 
CAFETERÍA (RD 1256/2009, de 24 de julio, modificado por RD 685/2011, de 13 de mayo y 
por RD 619/2023 de 2 de agosto) 
 

RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS ‐  

  APELLIDOS  NOMBRE  DNI 

1  ADAMS GONCALVES  RICHARD  ***2105** 

2  GALLARDO VALENCIA  SORAYA MARÍA  ***4756** 

3  JIMENEZ TOLEDANO  ANTONIO  ***3716** 

4  PEINADO NAVARRO  LORENA  ***8011** 

 

SEGUNDO.‐ Designar, una vez elevada a definitiva la lista de personas aspirantes admitidas 
a  los  puestos  convocados,  como  miembros  del  tribunal  que  han  de  juzgar  las 
correspondientes pruebas a: 

Presidencia:  
Titular: Francisca Liébana García  

Vocalías titulares:  
   Jorge Contreras Cano 
   Francisco García Rios 

Lucía Jiménez Casquet 
 Titular: Rafael Sánchez López, o persona en quien delegue. 
Suplentes: 

Mª Dolores Priego Ruiz 
Jorge Palomino Aguilera 
Mª José Aguilera Martín  
Luisa Romero Pareja 

 

TERCERO.‐    Notificar  la  presente  resolución  a  los  miembros  designados  para  su 
conocimiento. 

CUARTO.‐ Señalar para el día el 22 de Febrero de 2024 a  las 11:00 horas en Casa Pineda 
(Aula 16 bis), sita en C/ Real nº 48, a efectos de constitución del tribunal y determinación de 
las acciones a seguir.  

QUINTO.‐ Fijar el siguiente calendario para el desarrollo de la fase de concurso de acuerdo a 
lo establecido en el apartado noveno de las bases de selección: 
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Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000  

Entrevista Personal Director/a / Personal de Apoyo Administrativo / Personal de apoyo a 
la orientación y al empleo  

 Lugar: C/ Real nº 48 – Casa Pineda  
 Día: 26/02/2024 

 
 

RELACIÓN DEFINITVA DE ADMITIDOS/AS ‐ DIRECCIÓN  HORA 

ENTREVISTA   APELLIDOS  NOMBRE  DNI 

1  ARANDA GÓMEZ  FUENSANTA  ***9115**  8:30 

2  GONZÁLEZ CASTRO  JUAN ANTONIO  ***4492**  8:45 

3  ESCOBAR PULIDO  Mª REMEDIOS  ***3302**  9:00 

4  LIZANA ESTEO  AURORA  ***1372**  9:15 

5  PÉREZ MONTES   ANABEL  ***4955**  9:30 

6  RULL GARCIA  Mª DOLORES  ***3845**  9:45 
 

 

RELACIÓN DEFINITVA DE ADMITIDOS/AS – APOYO ORIENTACIÓN  HORA 

ENTREVISTA   APELLIDOS  NOMBRE  DNI 

1  ALVAREZ MARTÍNEZ  FRANCISCO  ***4722**  11:00 

2  ARJONA SERRANO  MERCEDES  ***1567**  11:15 

3  BARRAGAN MORENO   Mª TERESA  ***6877**  11:30 

4  PULIDO ARJONA  FÁTIMA  ***4375**  11:45 

5  ROSELL LANZAS  CONCEPCIÓN  ***2193**  12:00 

6  SERRANO RUIZ   NOELIA  ***7710**  12:15 
 

 

RELACIÓN DEFINITVA DE ADMITIDOS/AS – APOYO ADMINISTRATIVO  HORA 

ENTREVISTA   APELLIDOS  NOMBRE  DNI 

1  AGUILERA MARTÍN  DESIREE  ***3557**  12:30 

2  BARRAGAN SÁNCHEZ  Mª JOSEFA  ***0316**  12:45 

3  GUERERRO IBOLEON  ANA BELEN  ***4279**  13:00 

4  JIMÉNEZ CALLEJAS  SARA  ***9271**  13:15 

5  LÓPEZ REDONDO  Mª JOSÉ  ***5659**  13:30 

6  PRADOS MARTÍN  VERÓNICA  ***2782**  13:45 
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Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000  

Formadores / Docentes  

 Lugar: C/ Real nº 48 – Casa Pineda  
 Día: 01/03/2024 

 

Simulación docente / Formador/a del Certificado de Profesionalidad DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN 
DE ACTIVIDADES DE TIEMPO LIBRE EDUCATIVO INFANTIL Y JUVENIL 

 

RELACIÓN DEFINITVA DE ADMITIDOS/AS – DOCENTE  HORA 

ENTREVISTA   APELLIDOS  NOMBRE  DNI 

1  CANO CANO  MARÍA MERCEDES  ***6633**  8:30 

2  ESTEO TEVA   MARÍA LUISA  ***4545**  8:45 

3  HUESO LÓPEZ  JUAN LUIS  ***1450**  09:00 

4  MESA MORENO  DIEGO  ***7523**  09:15 

5  VIVO BAEZA   GEMMA  ***5297**  09:30 

 

Simulación  docente  /  Formador/a  del  Certificado  de  Profesionalidad  INTERPRETACIÓN  Y 
EDUCACIÓN AMBIENTAL 

 
RELACIÓN DEFINITVA DE ADMITIDOS/AS – DOCENTE  HORA 

ENTREVISTA   APELLIDOS  NOMBRE  DNI 

1  CANO CANO  MARÍA MERCEDES  ***6633**  10:00 

2  RIVERA NAVARRO  FRANCISCO JAVIER  ***4545**  10:15 

3  VIVO BAEZA   GEMMA  ***5297**  10:30 

 

Simulación  docente  /  Formador/a  de  los  Certificados  de  Profesionalidad  ATENCIÓN 
SOCIOSANITARIA  A  PERSONAS  EN  EL  DOMICILIO  ‐  ATENCIÓN  SOCIONANITARIA  A  PERSONAS 
DEPENDIENTES EN INSTITUCIONES SOCIALES 

 

RELACIÓN DEFINITVA DE ADMITIDOS/AS – DOCENTE  HORA 

ENTREVISTA   APELLIDOS  NOMBRE  DNI 

1  MORENO SALAS  BIENVENIDO  ***7984**  11:45 

2  PEREZ MUÑOZ  NOELIA  ***9112**  12:00 

3  ROBLES MORENO  MARÍA DEL MAR  ***8338**  12:15 

4  URBANO GUIJARRO  EVA MARÍA  ***3585**  12:30 

5  VALVERDE GARCÍA  ALMUDENA  ***2140**  12:45 

Nota aclaratoria: al existir una única lista de candidatos/as para ambos certificados y pertenecer estos  
a la misma familia profesional, solo están obligados a realizar una simulación docente. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
N

5M
N

6W
9R

5H
6K

7L
X6

D
M

A9
TY

H
7 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lc
al

al
ar

ea
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

0 
de

 1
1 



  
Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000  

 

Simulación docente  /  Formador/a de  los Certificados de Profesionalidad OPERACIONES BÁSICAS 
DE RESTAURANTE Y BAR  ‐  SERVICIOS DE BAR Y CAFETERÍA 

 

RELACIÓN DEFINITVA DE ADMITIDOS/AS – DOCENTE  HORA 

ENTREVISTA   APELLIDOS  NOMBRE  DNI 

1  ADAMS GONCALVES  RICHARD  ***2105**  13:15 

2  GALLARDO VALENCIA  SORAYA MARÍA  ***4756**  13:30 

3  JIMENEZ TOLEDANO  ANTONIO  ***3716**  13:45 

4  PEINADO NAVARRO  LORENA  ***8011**  14:00 

Nota aclaratoria: al existir una única lista de candidatos/as para ambos certificados y pertenecer estos  
a la misma familia profesional, solo están obligados a realizar una simulación docente. 
 

La  simulación  docente  versara  sobre  una  unidad  didáctica,  a  propuesta  de  la  persona 
candidata,  del  certificado/os  de  profesionalidad  a  impartir,  no  pudiendo  superar  la 
intervención  los  15 minutos  de  duración.  Las  personas  candidatas  deberán  comunicar  al 
correo  electrónico  empleoyformacion@alcalalareal.es  antes  de  las  12:00  horas  del  día 
27/02/2024  el  contenido  sobre  el  que  ha  previsto  realizar  la  simulación  docente  para 
conocimiento previo del tribunal de selección. 

Para  la  realización  de  la  simulación  docente  la  sala  estará  equipada  con  ordenador  y 
proyector. No obstante los/las aspirantes podrán aportar su propio ordenador además del  
material que le sea preciso para la exposición. 

SEXTO. ‐ Publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos, composición del tribunal y 
fecha  para  el  desarrollo  de  la  prueba  práctica  en  el  Tablón  de  anuncios  de  la  sede 
electrónica del Ayuntamiento de Alcalá la Real a efectos de notificaciones y página web de 
este Ayuntamiento. 

SÉPTIMO.‐ Poner en conocimiento de las personas candidatas que   los   resultados   que   se  
deriven   de este   proceso   de   selección estarán   supeditados al Vº   Bº   por   parte   del  
personal   técnico   competente   de   la   Delegación   Territorial   de   Empleo,   Empresa  y  
Trabajo  autónomo,  sobre la idoneidad o no de los/las candidatos/as seleccionados/as para  
ocupar los diferentes puestos convocados de acuerdo a los requisitos mínimos exigidos en 
la Resolución de 29 de julio de 2023. Apartado Undécimo.” 

Lo que se hace público para general conocimiento y a los efectos oportunos. 

 

Fdo. Antonio Marino Aguilera Peñalver 
Alcalde‐Presidente  
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